
УКРАЇНА
КАЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

Фастівського району 
Київської області

Двадцять друга сесія VIII скликання

РІШЕННЯ

від 24 січня 2023 року смт Калинівка № 354-22-VIII

Про внесення змін та доповнень до програми «Турбота» Калинівської 
селищної ради на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням Калинівської 
селищної ради від 13.05.2021 № 87-05-VIII

Керуючись статтею 25, пунктом 22 частини першої статті 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи подання управління 
соціального захисту населення Калинівської селищної ради, з метою наближення 
соціальних послуг до громадян, які потребують особливої уваги та допомоги з 
боку органу місцевого самоврядування, Калинівська селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни та доповнення до паспорту та заходів Програми «Турбота» 
Калинівської селищної ради на 2021 - 2025 роки затвердженої рішенням 
Калинівської селищної ради від 13.05.2021 № 87-05-VIII (далі - Програма) та 
викласти Програму в новій редакції.

2. Управлінню фінансів Калинівської селищної ради, враховуючи потребу в 
коштах, подану відповідальними виконавцями Програми, передбачити в 
бюджеті Калинівської селищної територіальної громади бюджетні призначення 
на фінансування Програми, виходячи з реальних можливостей та пріоритетів.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступників
Калинівського селищного голе

Селищний голова

ЗфОЗПОДІЛОМ обов’язків.

Юлія ОЛЕКСЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення
Калинівської селищної ради 
від 24 січня 2022 року № 354-22-VIII

Програма
«Турбота» Калинівської селищної ради 

на 2021 - 2025 роки

смт Калинівка



2

ПРОГРАМА
«Турбота» Калинівської селищної ради 

на 2021-2025 роки

Паспорт програми

1. Повна назва Програми Програма «Турбота» Калинівської 
селищної ради на 2021-2025 роки

2. ініціатор розроблення Програми Калинівська селища рада

2. Розробник Програми
Управління соціального захисту 
населення Калинівської селищної 
ради

3. Відповідальні виконавці 
Програми

Управління соціального захисту 
населення Калинівської селищної 
ради, депутати селищної ради, 
старости старостинських округів 
Калинівської селищної ради, 
комісія з питань надання 
матеріальної допомоги 
громадянам, передбаченої 
заходами Програми, виконавчий 
комітет

4. Головна мета Програми

Соціальний захист найменш 
захищених верств населення, 
пільгових категорій громадян та 
сприяння підвищенню життєвого 
рівня громадян, які опинилися у 
скрутних життєвих обставинах, 
створення необхідних умов для 
вирішення їх найбільш гострих 
соціальних проблем шляхом 
надання цільової допомоги

5. Термін реалізації Програми 2021 - 2025 роки

6. Обсяг фінансових ресурсів, для 
реалізації програми в тому числі 21130,00 тис. грн.1

6.1
Передача субвенції до бюджету 
Васильківської міської 
територіальної громади

600,0 тис. грн.

1 Обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації заходів Програми, може змінюватися шляхом внесення
відповідних змін до бюджету Калинівської селищної територіальної громади впродовж терміну дії Програми.



з

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Соціальний захист є основним завданням соціальної політики, що ставить 
за мету забезпечення прав і гарантій людини у сфері рівня та якості життя. 
Турбота про людей, які перебувають у складних життєвих обставинах - один з 
основних напрямів державної політики у сфері соціального захисту населення. 
Соціальний захист населення - одна з головних функцій держави, яка має 
виконуватися завжди і за будь-яких обставин на користь тих громадян, у житті 
яких виникли проблеми. Сфера дії соціального захисту - це особа, сім’я, їхній 
добробут, і не лише матеріальний, а й соціальний, тобто покращення 
соціального самопочуття людини, впевненості у своєму майбутньому.

Ефективний соціальний захист - це не лише гарантовані державою 
соціальне забезпечення (пенсії, виплати, доплати) і створена мережа надання 
соціальних послуг, а й комплекс заходів, що здійснюються на місцевому рівні 
за рахунок коштів селищного бюджету шляхом надання, в доповнення до 
державного соціального забезпечення, додаткових гарантій соціального захисту 
жителям населених пунктів селищної ради, забезпечення добробуту та 
покращення соціального самопочуття кожної людини. Саме на розвиток цих 
стратегічних завдань, зростання рівня життя, надання в повному обсязі 
соціальних послуг вразливим категоріям громадян з урахуванням їх реальних 
потреб спрямовані соціальні ініціативи.

Основним шляхом поліпшення соціальної ситуації на території 
Калинівської громади є відповідне формування селищної соціальної підтримки.

Програма «Турбота» Калинівської селищної ради на 2021-2025 роки (далі - 
Програма) розроблена відповідно до законів України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про соціальний і правовий захист 
військовослужбовців та членів їх сімей», «Про статус ветеранів війни та 
гарантії їх соціального захисту», «Про основні засади соціального захисту 
ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні», «Про реабілітацію 
жертв політичних репресій на Україні», «Про основи соціальної захищеності 
інвалідів в Україні», «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи», «Про увічнення Перемоги над 
нацизмом у Другій світовій війни 1939-1945 років» та інших нормативно - 
правових актів.

2. МЕТА І ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ

Основною метою Програми є визначення пріоритетів надання соціальних 
допомог та послуг найбільш незахищеним верствам населення Калинівської 
селищної ради, які перебувають у складних життєвих обставинах та 
неспроможні їх самостійно подолати.

Також метою програми є соціальний захист населення одиноким громадян 
Калинівської селищної територіальної громади, зокрема за рахунок коштів 
Програми «Турбота» необхідно проводиться відшкодування коштів за 



4

утримання одиноких громадян похилого віку, які не здатні до самостійно себе 
обслуговувати, та потребують постійної сторонньої допомоги перебуваючи у 
відділенні стаціонарного догляду для постійного або тимчасового проживання 
Васильківського міського територіального центру соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг).

Через соціальну допомогу виконується функція, яка полягає в тому, щоб 
допомогти людям, які потрапили в скрутну життєву ситуацію, вийти з цього 
стану і не опинитись на узбіччі суспільства. Найбільшу увагу суспільства 
звернено до проблем старшого покоління, осіб з інвалідністю, сімей загиблих 
або померлих учасників АТО/ООС, військовослужбовців, учасників АТО/ООС 
та членів їх сімей, учасників Революції Гідності, постраждалих внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, ветеранів війни,одиноких громадян, онкохворих, 
одиноко проживаючих громадян та інших категорій населення.

З огляду на умови сьогодення, Програмою визначено основні пріоритетні 
напрямки :

надання матеріальної допомоги на лікування, в т.ч. на проведення 
складних хірургічних операцій, лікування онкохворих ;

надання допомоги одиноким непрацездатним громадянам, особам з 
інвалідністю, ветеранам війни, сім’ям загиблих або померлих учасників 
АТО/ООС, військовослужбовців, учасників Революції Гідності, постраждалих 
внаслідок Чорнобильської катастрофи, сім’ям, що опинилися у складних 
життєвих обставинах;

надання матеріальної допомоги особам, які постраждали внаслідок 
виникнення пожежі, стихійного лиха та підтоплень;

3. ШЛЯХИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ

Заходи виконання Програми визначено у додатку 1 до Програми.
Матеріальна допомога громадянам, передбачена цією Програмою 

надається відповідно до Порядку надання матеріальної допомоги громадянам, 
передбаченої заходами Програми «Турбота» Калинівської селищної ради на 
2021-2025 роки, (додаток 2 до Програми)

4. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ

Очікується, що в результаті реалізації заходів Програми відбудеться 
покращення матеріального становища та рівень життя найбільш незахищених 
верств населення. Реалізація даної Програми дозволить вдосконалити систему 
соціальної підтримки жителів громади, покращити якість і оперативність 
надання соціальних послуг; вирішити питання організаційно - правового та 
інформаційного забезпечення, матеріально - технічного, соціально - 
побутового, культурного обслуговування жителів громади; зняти соціальну 
напругу.



5

5. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ.

Фінансування, визначених Програмою заходів, здійснюватиметься в межах 
видатків, передбачених у бюджеті Калинівської селищної територіальної 
громади на відповідний рік та інших джерел фінансування, не заборонених 
чинним законодавством України. Для реалізації Програми також можливе 
фінансування за рахунок благодійних внесків, гуманітарної допомоги, інших 
джерел, не заборонених законодавством.

Начальник управління соціального 
захисту населення Калинівської 
селищної ради Наталія КИЇВСЬКА



Додаток 2
до Програми

ПОРЯДОК
надання матеріальної допомоги громадянам, передбаченої заходами 
Програми «Турбота» Калинівської селищної ради на 2021-2025 роки

1. Порядок надання матеріальної допомоги громадянам, передбаченої 
заходами Програми «Турбота» Калинівської селищної ради на 2021-2025 роки 
(далі - Порядок) визначає механізм надання та виплати матеріальної допомоги 
(далі - допомога), що надається відповідно до пунктів 2.2-2.4; 2.11-2.14 заходів, 
передбачених Програмою «Турбота» Калинівської селищної ради на 2021-2025 
роки.

2. Допомога надається на підставі особистої заяви громадянина на ім’я 
Калинівського селищного голови поданої через уповноважену особу 
управління соціального захисту населення Калинівської селищної ради, в якій 
вказується підстава для отримання допомоги.

3. Для надання допомоги відповідно до пунктів 2.2-2.4; 2.11-2.14 заходів 
заявник додає до заяви такі документи:

3.1. відповідно до пункту 2.2 заходів:
• копію паспорта та реєстраційного номеру облікової картки платника 

податків (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовились 
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку 
у паспорті, подається копія сторінки паспорта з відповідною відміткою);

• довідку медико-соціальної експертної комісії про групу та причину 
інвалідності:

• посвідчення особи з інвалідністю з дитинства; посвідчення дитини з 
інвалідністю, або посвідчення з інвалідністю загального захворювання (за 
наявності):

• медичний висновок про дитину з інвалідністю віком до 18 рокі;
• письмову згода на збір та обробку інформації про персональні дані;
• документи, які підтверджують складні життєві обставини;
• інші документи, що можуть підтверджувати необхідність надання 

допомоги;
• виписку (копію виписки) з рахунку із реквізитами банківської установи 

для перерахування коштів.
3.2. відповідно до пункту 2.3 заходів:
• копію паспорта та реєстраційного номеру облікової картки платника 

податків (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовились 
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку 
у паспорті, подається копія сторінки паспорта з відповідною відміткою);

• письмову згода на збір та обробку інформації про персональні дані;
• документи, які підтверджують стихійне лихо або пожежу;



• акт обстеження матеріально-побутових умов сім’ї, складений 
депутатом Калинівської селищної ради та затверджений селищним головою;

• виписку (копію виписки) з рахунку із реквізитами банківської установи 
для перерахування коштів.

3.3. відповідно до пункту 2.4 заходів:
• копію паспорта та реєстраційного номеру облікової картки платника 

податків (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовились 
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку 
у паспорті, подається копія сторінки паспорта з відповідною відміткою);

• письмову згода на збір та обробку інформації про персональні дані;
• копію пенсійного посвідчення , пільгового посвідчення або довідку, що 

посвідчує його статус, тощо (за наявності);
• інформація про зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб;
• акт обстеження матеріально-побутових умов сім’ї, складений 

депутатом Калинівської селищної ради та затверджений селищним головою;
• довідка про доходи заявника (особи, яка потребує допомоги) за останні 

шість місяців (заробітна плата, пенсія, допомога та інше);
• документи, які підтверджують необхідність лікування;
• інші документи, що можуть підтверджувати необхідність надання 

допомоги;
• виписку (копію виписки) з рахунку із реквізитами банківської установи 

для перерахування коштів.
3.3.1. Допомога надається один раз на рік, якщо розмір середньомісячного 

сукупного доходу заявника (особи, яка потребує допомоги), за останні шість 
місяців, що передують місяцю звернення, не перевищує трьох прожиткових 
мінімумів для осіб, які втратили працездатність на день звернення.

3.3.2. У виняткових випадках (що підтверджується відповідними 
документами) допомога надається незалежно від доходів заявника, а саме: 
онкологічні захворювання; важкі форми захворювання, що потребують 
довготривалого та дороговартісного лікування; нещасні випадки, стихійні лиха 
(аварії, пожежі, повені та інше).

3.4 відповідно до пункту 2.11 заходів:
• копію паспорта та реєстраційного номеру облікової картки платника 

податків (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовились 
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку 
у паспорті, подається копія сторінки паспорта з відповідною відміткою);

• письмову згода на збір та обробку інформації про персональні дані;
• виписку (копію виписки) з рахунку із реквізитами банківської установи 

для перерахування коштів.
3.5 відповідно до пункту 2.12 заходів:
• копію паспорта та реєстраційного номеру облікової картки платника 

податків (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовились 
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 



офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку 
у паспорті, подається копія сторінки паспорта з відповідною відміткою);

• свідоцтво про смерть або лікарське свідоцтво про смерть;
• документи, які підтверджують родинні стосунки;
• письмову згода на збір та обробку інформації про персональні дані;
• виписку (копію виписки) з рахунку із реквізитами банківської установи 

для перерахування коштів;
• інші документи, що можуть підтверджувати необхідність надання 

допомоги.
3.6 відповідно до пунктів 2.13, 2.14 заходів:

• копію паспорта та реєстраційного номеру облікової картки платника 
податків (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовились 
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку 
у паспорті, подається копія сторінки паспорта з відповідною відміткою);

• письмову згода на збір та обробку інформації про персональні дані;
• документи, що підтверджують поранення, або травму;
• інші документи, що можуть підтверджувати необхідність надання 

допомоги;
• виписку (копію виписки) з рахунку із реквізитами банківської установи 

для перерахування коштів.
4. Заява про надання матеріальної допомоги за резолюцією Калинівського 

селищного голови направляється до секретаря комісії з питань надання 
матеріальної допомоги громадянам, передбаченої заходами Програми 
«Турбота» Калинівської селищної ради на 2021 - 2025 роки (далі - Комісія) для 
організації та забезпечення розгляду заяви.

5. Питання щодо надання матеріальної допомоги розглядається Комісією 
при наявності повного пакету документів, визначених пункт 3 Порядку.

6. Комісія розглядає подані документи щодо надання допомоги та приймає 
рішення про можливість і розмір її надання.

7. Комісія за наслідками розгляду заяви та поданих документів може 
відмовити в наданні допомоги.

8. На підставі рішення Комісії секретар комісії протягом десяти робочих 
днів готує проект розпорядження Калинівського селищного голови про надання 
допомоги.

9. Сума допомоги, визначена в розпорядженні Калинівського селищного 
голови, перераховується управлінням соціального захисту населення 
Калинівської селищної ради у безготівковій формі через установи банків на 
особовий рахунок заявника.

10. Рішення Комісії може бути оскаржене відповідно до чинного 
законодавства України.

Начальник управління соціального 
захисту населення Калинівської 
селищної ради Наталія КИЇВСЬКА



Додаток 1 
до Програми

Заходи виконання Програми

№ Зміст заходів Термін 
виконання Відповідальний за виконання

1 Організаційно-правове забезпечення

1.1

Проводити обстеження матеріально-побутових 
умов проживання з метою вивчення потреб 
одиноких непрацездатних громадян; осіб з 
інвалідністю; ветеранів війни та праці; сімей 
загиблих або померлих учасників АТО/ООС, 
військовослужбовців; постраждалих внаслідок 
Чорнобильської катастрофи. Результати
обстежень з пропозиціями щодо надання 
конкретної допомоги зазначеній категорії 
громадян виносити на розгляд комісії з питань 
надання матеріальної допомоги громадянам, 
передбаченої заходами Програми.

Постійно

Депутати селищної ради, комісія з питань надання 
матеріальної допомоги громадянам, передбаченої 
заходами Програми

1.2

Проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу 
серед населення щодо змін або доповнень до 
чинного законодавства України з питань 
соціального захисту.

Постійно

Управління соціального захисту населення 
Калинівської селищної ради, старости
старостинських округів Калинівської селищної 
ради

1.3

Широко використовувати засоби масової 
інформації для висвітлення ходу реалізації 
Програми Постійно

Управління соціального захисту населення 
Калинівської селищної ради, старости 
старостинських округів Калинівської селищної 
ради



2 Поліпшення соціально-побутового обслуговування

2.1

Охопити соціально-побутовим обслуговуванням 
одиноких непрацездатних громадян; осіб з 
інвалідністю; ветеранів війни та праці; сімей 
загиблих або померлих учасників АТО/ООС; 
постраждалих внаслідок Чорнобильської
катастрофи.

Постійно

Управління соціального захисту населення 
Калинівської селищної ради, виконавчий комітет 
селищної ради, депутати селищної ради

2.2

Надання одноразової матеріальної допомоги 
мешканцям Калинівської селищної
територіальної громади:
згідно поданих заяв та документів:

• онкохворим громадянам від 5000,00 до 
10000,00 грн;

• особам з інвалідністю І групи та сім’ям в 
яких виховуються діти з інвалідністю до 
5000,00 грн;

• особам, які перебувають у складних 
життєвих обставинах до 3000,00 грн.

Постійно

Управління соціального захисту населення 
Калинівської селищної ради, комісія з питань 
надання матеріальної допомоги громадянам, 
передбаченої заходами Програми

2.3

Надання одноразової матеріальної допомоги 
мешканцям Калинівської селищної
територіальної громади, згідно поданих заяв та 
документів, які постраждали внаслідок
стихійного лиха або пожежі за наявності 
відповідних підтверджуючих документів, за 
рішенням комісії з питань надання матеріальної 
допомоги громадянам, передбаченої заходами 
Програми до 5000,00 грн.

Постійно

Управління соціального захисту населення 
Калинівської селищної ради, комісія з питань 
надання матеріальної допомоги громадянам, 
передбаченої заходами Програми



2.4

Надання одноразової матеріальної допомоги у 
виняткових випадках (що пітверджуються 
відповідними документами) мешканцям
Калинівської селищної територіальної громади, 
які опинилися у складних життєвих обставинах у 
зв’язку із хворобою, що потребує довготривалого 
або дороговартісного лікування; нещасним 
випадком; стихійним лихом (аварією, пожежою 
та іншим), у розмірі, що не перевищує десяти 
прожиткових мінімумів для осіб, які втратили 
працездатність станом на 1 січня бюджетного 
поточного року.

Постійно

Управління соціального захисту населення 
Калинівської селищної ради, комісія з питань 
надання матеріальної допомоги громадянам, 
передбаченої заходами Програми

2.5

Надання матеріальної допомоги розміром від 
500,00 до 1000,00 грн або натуральну допомогу (у 
вигляді продуктового набору, вартість якого 
становить до 1000,00 грн.) одиноким громадянам 
похилого віку; одиноко проживаючим
громадянам; особам з інвалідністю; ветеранам 
війни; сім’ям загиблих або померлих учасників 
АТО/ООС; учасникам Революції Гідності;
постраждалим внаслідок Чорнобильської
катастрофи; сім’ям, що опинилися у складних 
життєвих обставинах, які проживають на 
території Калинівської селищної територіальної 
громади, та з нагоди відзначення міжнародних, 
державних свят та знаменних дат.

Постійно

Управління соціального захисту населення 
Калинівської селищної ради, виконавчий комітет 
селищної ради



2.6

Надання натуральної допомоги одиноким 
громадянам похилого віку; сім’ям, які опинилися 
у складних життєвих обставинах; дітям з 
інвалідністю; особам з інвалідністю; ветеранам 
війни які зареєстровані на території Калинівської 
селищної територіальної громади, у вигляді 
продуктового набору у зв’язку із запобіганням 
поширенню на території Калинівської селищної 
ради коронавірусу COVID-19, з метою 
забезпечення перебування цієї вразливої категорії 
людей під час карантину вдома. Середня вартість 
продуктового набору до 1000,00 грн.

Постійно

Управління соціального захисту населення 
Калинівської селищної ради, комісія з питань 
надання матеріальної допомоги громадянам, 
передбаченої заходами Програми

2.7

Придбання подарунків ювілярам довгожителям 
Калинівської селищної територіальної громади 
для привітання з нагоди 85, 90, 95, 100-річчя, 
вартістю до 2000,00 грн.

Постійно

Управління соціального захисту населення 
Калинівської селищної ради, виконавчий комітет 
селищної ради

2.8

Надання матеріальної допомоги на поховання 
померлих одиноких громадян та знайдених 
невпізнаних трупів на території Калинівської 
селищної територіальної громади у розмірі від 
5000,00 до 10000,00 грн. Матеріальна допомога 
надається особі, яка здійснила поховання за 
рішенням комісії з питань надання матеріальної 
допомоги громадянам, передбаченої заходами 
Програми.

Постійно

Управління соціального захисту населення 
Калинівської селищної ради, комісія з питань 
надання матеріальної допомоги громадянам, 
передбаченої заходами Програми, виконавчий 
комітет селищної ради



2.9

Відшкодування коштів за надані послуги по 
перевезенню пасажирів на соціальному маршруті 
Калинівка-Порадівка-Калинівка. Щомісячно

Управління соціального захисту населення 
Калинівської селищної ради, управління 
економічного розвитку, житлово-комунального 
господарства, капітального будівництва та 
інфраструктури Калинівської селищної ради

2.10

Надання адресної допомоги у вигляді
продовольчих (не продовольчих) та гігієнічних 
наборів (підгузники для дорослих) особам без 
визначеного місця проживання, одиноким 
громадянам та мешканцям похилого віку 
Калинівської селищної територіальної громади. 
Середня вартість набору до 2000,00 грн.

Постійно

Управління соціального захисту населення 
Калинівської селищної ради, комісія з питань 
надання матеріальної допомоги громадянам, 
передбаченої заходами Програми, оперативний 
штаб для вжиття термінових заходів щодо 
забезпечення соціального захисту бездомних осіб 
та осіб, звільнених з місць позбавлення волі, в 
осінньо-зимовий період 2021-2023 років у 
складних погодних умовах та під час 
надзвичайних ситуацій

2.11

Надання одноразової матеріальної допомоги 
громадянам України, які здійснюють комплекс 
заходів спрямованих на стримування і відсіч 
агресії проти України; на забезпечення захисту 
населення, безпеки оборони, суверенітету і 
територіальної цілісності України на території 
Калинівської селищної територіальної громади у 
період дії воєнного стану, згідно поданих заяв та 
документів у розмірі від 1000,00 грн. до 25000,00 
грн.

Постійно

Управління соціального захисту населення 
Калинівської селищної ради, комісія з питань 
надання матеріальної допомоги громадянам, 
передбаченої заходами Програми



2.12

Надання одноразової матеріальної допомоги 
одному із членів сім’ї загиблого (померлого) 
громадянина, жителю Калинівської селищної 
територіальної громади, якій загинув (помер) під 
час здійснення комплексу заходів спрямованих 
на стримування і відсіч агресії проти України; на 
забезпечення захисту населення, безпеки 
оборони, суверенітету і територіальної цілісності 
України у період дії воєнного стану, згідно 
поданих заяв та документів у розмірі 25000,00 
грн (одноразова матеріальна допомога надається 
за спільною згодою усіх членів сім’ї, та є 
допомогою одноразового застосування).

Постійно

Управління соціального захисту населення 
Калинівської селищної ради, комісія з питань 
надання матеріальної допомоги громадянам, 
передбаченої заходами Програми

2.13

Надання одноразової матеріальної допомоги 
жителям Калинівської селищної територіальної 
громади, які отримали поранення під час 
здійснення комплексу заходів спрямованих на 
стримування і відсіч агресії проти України; на 
забезпечення захисту населення, безпеки 
оборони, суверенітету і територіальної цілісності 
України у період дії воєнного стану, згідно 
поданих заяв та документів у розмірі від 3000,00 
грн до 8000,00 грн.

Постійно

Управління соціального захисту населення 
Калинівської селищної ради, комісія з питань 
надання матеріальної допомоги громадянам, 
передбаченої заходами Програми



2.14

Надання одноразової матеріальної допомоги 
громадянам України , які отримали поранення під 
час здійснення комплексу заходів спрямованих 
на стримування і відсіч агресії проти України; на 
забезпечення захисту населення, безпеки 
оборони, суверенітету і територіальної цілісності 
України на території Калинівської селищної 
територіальної громади у період дії воєнного 
стану, згідно поданих заяв та документів у 
розмірі від 3000,00 грн до 8000,00 грн.

Постійно

Управління соціального захисту населення 
Калинівської селищної ради, комісія з питань 
надання матеріальної допомоги громадянам, 
передбаченої заходами Програми

Начальник управління соціального захисту 

населення Калинівської селищної ради Наталія КИЇВСЬКА


